

Forklaring til pris- og forbrugsoversigt i Bilag II

Oversigten er udformet i overensstemmelse med principperne i Lægemiddelstyrelsens ”Retningslinjer for vurdering og sammenligning af lægemidler ved revurdering af tilskudsstatus” af 4. juli 2006.

Prisoversigterne er delt op i følgende 8 kolonner:

Kolonne 1: ATC

ATC-koden for lægemiddelstof eller gruppe af lægemidler.

Kolonne 2: Lægemiddelstof/gruppe

Navnet på lægemiddelstof eller gruppe af lægemiddelstoffer.

Kolonne 3: Antal personer i behandling

Data fra Lægemiddelstyrelsens Lægemiddelstatistikregister over antal personer i behandling med det enkelte lægemiddelstof eller -gruppe i 2006 og 2007. De angivne tal er det samlede antal personer i behandling med alle lægemiddelformer af det pågældende lægemiddelstof.

Kolonne 4: Anvendt dosis

Den dosis eller det dosisinterval, der benyttes i prisoversigten, med angivelse af kilde. Der anvendes ækvieffektive eller evt. anbefalede doser, hvis disse findes. Alternativt anvendes DDD-værdier.

Kolonne 5: Lægemiddelform

Lægemiddelformer af det pågældende lægemiddelstof.

Kolonne 6: Styrke

Den eller de valgte styrker, som er grundlag for prisberegningen. Styrken er valgt ud fra den dosis, der er anført i kolonne 4 samt antallet af anbefalede indtagelser per døgn. Hvis der i kolonne 4 er angivet et dosisinterval, kan der i kolonne 6 være anført flere styrker.

Kolonne 7: Gennemsnitlig laveste enhedspris (kr.)

Den gennemsnitlige laveste enhedspris er et gennemsnit af de seneste 6 prisperioders laveste pris per enhed for det pågældende lægemiddelstof.

Den laveste enhedspris i en prisperiode er den laveste pris per enhed blandt alle fabrikater og pakningsstørrelser for et givet lægemiddelstof i en given lægemiddelform (eller substituerbare lægemiddelformer) dvs. den laveste tilskudspris. Denne enhedspris er identisk med den tilskudspris, som gælder for dosisdispenserede lægemidler.

Hvis der i kolonne 6 er angivet flere styrker, vil der i kolonne 7 være et tilsvarende antal priser.

Kolonne 8: Gennemsnitlig laveste behandlingspris per døgn (kr.)

Behandlingsprisen per døgn er beregnet på baggrund af det i kolonne 4, 6 og 7 anførte.